
Il Responsabile del Procedimento 
dott.ssa Simona DEL VECCHIO 

Il Responsabile del Settore 
dott.ssa Antonella PALERMO 

 

 

 

D. R. n.  

IL RETTORE 

VISTO lo statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. 

n. 236 del 20/02/2024; 
VISTO il D.R. n. 1168 del 24/10/2025 avente ad oggetto l’emanazione del bando di 

concorso per l’ammissione allo Short Master in “Zero Energy - Carbon 
Architecture (ZEB II)”, per l’A.A. 2025/26; 

VISTI i DD.RR. n. 1309 del 27/11/2025 e n. 33 del 16/01/2026 aventi ad oggetto, 
rispettivamente, la proroga e la riapertura dei termini di presentazione 
delle domande di ammissione alla selezione; 

PRESO ATTO che il bando prevede che la Commissione di ammissione sia composta dai 
componenti del Consiglio Scientifico e presieduta dal Coordinatore; 

VISTA la nota del Coordinatore del corso, prof. Umberto Berardi, nella quale si 
rappresenta una difficolta oggettiva nel coordinare presenza di tutti i 
componenti e si chiede che la Commissione sia composta da tre membri 
effettivi; 

CONSIDERATA la necessità di nominare la predetta Commissione 
 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice per l’ammissione allo Short Master in “Zero Energy - Carbon 

Architecture (ZEB II)”, A.A. 2025/26, è così composta: 

• Prof. Umberto BERARDI (PO - IIND-07/B) Politecnico di Bari – in qualità di Presidente 

• Prof. Francesco DEFILIPPIS (PO - CEAR-09/A) Politecnico di Bari; 

• Prof. Francesco RUGGIERO (PO - IIND-07/B) Politecnico di Bari 

Bari,  

IL RETTORE 
prof. ing. Umberto FRATINO 

 

 

 

 

 

DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO  

SETTORE RICERCA E ALTA FORMAZIONE 
UFFICIO POST-LAUREAM 


		2026-01-28T09:47:56+0000
	Fratino Umberto




